
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

 

П Р И К А З 
 

10.05.2023 года                                                                           №Ш1-13-415/3 

 

г. Сургут 

 

Об организации индивидуального отбора  

при приеме в МБОУ СОШ № 1  

для получения среднего общего образования  

по технологическому профилю (углубленное  

изучение математики и информатики) и  

социально-экономическому профилю  

(углубленное изучение математики и обществознания) 

в 2023-2025 годах 

 

На основании Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа  - Югры от 01.07.2013 № 68 – оз «Об образовании в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», во исполнение  Постановлений 

Правительства ХМАО - Югры от 09.08.2013 года  № 303-п «О Порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», от 

09.09.2016 № 346-п «О внесении изменения в приложении к Постановлению 

Правительства ХМАО - Югры от 09.08.2013 года  № 303-п «О Порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», от 

22.01.2021№ 8-п «О внесении изменения в постановление Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 августа 2013 года № 303-

п «О Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе 

в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», от 

27.05.2022 № 235-п «О внесении изменений в приложение к постановлению 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 августа 

2013 года № 303-п «О порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 



 

 

обучения», в соответствии с Порядком организации индивидуального отбора 

при приеме либо переводе в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 для получения среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения, утвержденного приказом от 08.02.2021 г. № Ш1-13-

127/1, приказом от 31.05.2022 №Ш1-13-455/2 «О внесении изменений в 

Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 для получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения, 

утвержденного приказом от 08.02.2021 г. № Ш1-13-127/1», с целью 

организации индивидуального отбора при приеме учащихся в МБОУ СОШ № 1 

для получения среднего общего образования по  технологическому профилю 

(углубленное изучение: математика и информатика) и социально-

экономическому профилю (углубленное изучение: математика и 

обществознание) в 2023-2025 годах, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Булыгиной Н.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

обеспечить информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о сроках, времени, месте подачи заявлений и документов, 

приложенных к заявлению, процедуре индивидуального отбора посредством 

официального сайта МБОУ СОШ № 1, родительские собрания, 

информационный стенд МБОУ СОШ №1, в срок до 16.05.2023 г. 

2. Организовать прием заявлений на участие в индивидуальном отборе и 

приложений к ним (копии ведомости успеваемости и (или аттестат об основном 

общем образовании, грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения, 

подтверждающие достижения (призовые места) от родителей (законных 

представителей) обучающихся на участие в индивидуальном отборе с 

29.05.2023 года по 19.06.2023 года с 09.00 часов до 15.00 ежедневно кроме 

выходных дней согласно приложению 1. 

3. Создать комиссию для осуществления отбора в следующем составе: 

председатель комиссии:  

- Катербарг Т.О., директор; 

члены комиссии:  

 - Булыгина Наталья Алексеевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

 - Шелудько Ирина Анатольевна,  руководитель школьного методического 

объединения учителей математики и информатики, учитель математики; 

- Волк Ирина Николаевна,  руководитель школьного методического 

объединения учителей иностранного языка, учитель английского языка; 

 - Солдатова Ольга Андреевна, руководитель школьного методического 

объединения учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и 

литературы; 

 - Платовская Галина Николаевна, руководитель школьного методического 

объединения классных руководителей, социальный педагог; 



 

 

 - Иост Татьяна Алексеевна, учитель информатики; 

 - Емельянова Анна Викторовна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 1; 

 - Волкова Вероника Викторовна, председатель Управляющего совета МБОУ 

СОШ № 1. 

4. Назначить секретарем комиссии Солдатову О.А., руководителя школьного 

методического объединения учителей русского языка и литературы, учителя 

русского языка и литературы; 

5. Солдатовой О.А., секретарю Комиссии, регистрировать заявления в день их 

поступления с указанием даты и времени с присуждением номера заявлению. 

6. Комиссии провести индивидуальный отбор в три этапа: 

 - 1 этап (с 29.06.2023 года по 01.07.2023 года) – проведение экспертизы 

заявлений и документов, приложенных к заявлению. 

-  2 этап (01.07.2023 года) - составление рейтинга обучающихся. 

 - 3 этап (01.07.2023 года - 03.07.2023 года) – принятие решения о зачислении 

обучающихся. 

7. Комиссии при составлении рейтинга индивидуального отбора: 

7.1. руководствоваться Постановлениями Правительства ХМАО - Югры от 

09.08.2013 года  № 303-п «О Порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения», от 09.09.2016 № 346-п «О внесении изменения в приложении к 

Постановлению Правительства ХМАО - Югры от 09.08.2013 года  № 303-п «О 

Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», от 

22.01.2021№ 8-п «О внесении изменения в постановление Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 августа 2013 года № 303-

п «О Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе 

в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», от 

27.05.2022 № 235-п «О внесении изменений в приложение к постановлению 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 августа 

2013 года № 303-п «О порядке организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения», Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения, утвержденного приказом от 08.02.2021 г. № Ш1-13-

127/1, приказом от 31.05.2022 №Ш1-13-455/2 «О внесении изменений в 



 

 

Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 для получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения, 

утвержденного приказом от 08.02.2021 г. № Ш1-13-127/1»; 

7.2. составлять рейтинг по мере убывания набранных баллов участниками 

индивидуального отбора; 

7.3. при равных результатах индивидуального отбора учитывать средний балл 

ведомости успеваемости (или аттестата об основном общем образовании), 

исчисляемый как среднее арифметическое суммы промежуточных (или 

итоговых) отметок. 

8. Булыгиной Н.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

предоставить протокол по результатам индивидуального отбора (рейтинга 

обучающихся) не позднее 03.07.2023 года по форме согласно приложению 2. 

9. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачисления довести до 

обучающихся, родителей (законных представителей), посредством размещения 

рейтинга индивидуального отбора на официальном сайте МБОУ СОШ № 1 с 

соблюдением конфиденциальности и информационной безопасности: 

https://sc1-surgut.gosuslugi.ru/ и информационном стенде, в срок до 07.07.2023 г. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BED22D50155E58E66D2840A309E6FE67 
Владелец: 
Катербарг Татьяна Осиповна 
Действителен: 22.02.2023 с по 17.05.2024 
   

Т.О. Катербарг 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://sc1-surgut.gosuslugi.ru/


 

 

Приложение 1 к приказу 

от _____________№___________ 
 

Заявление родителей (законных представителей) на участие в индивидуальном отборе при 

приеме либо переводе в Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 для получения среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов или для профильного обучения 

 

Директору МБОУ СОШ № 1 города Сургута 

Катербарг Татьяне Осиповне 

____________________________________ 

(ФИО родителя\законного представителя) 

____________________________________ 

(ФИО родителя\законного представителя) 

 

обучающегося (учащейся)____ класса МБОУ ___________ 

________________________________________ 

(ФИО обучающегося\обучающейся) 

Заявление 

Я, _____________________________________________________________________________ 
(ФИО родителя, законного представителя) 

 прошу Вас рассмотреть кандидатуру моему сыну (дочери) ___________________________ 

______________________________________________________________________________, 
(ФИО ребёнка) 

 

 для участия в индивидуальном отборе при приеме либо переводе в Муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 для 

получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 

или для профильного обучения в ___________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(указать предпочитаемый профиль или класс с углубленным изучением отдельных предметов с указанием предметов) 

________________________________________________________________________________ 

К заявлению прилагаю документы: 

1.______________________________________________________________________________ 

2.______________________________________________________________________________ 

3.______________________________________________________________________________ 

4.______________________________________________________________________________ 

5.______________________________________________________________________________ 

С Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 1 для получения среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения ознакомлен (а)____________________. 

 
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 №152-ФЗ «О персональных данных» 

своей волей и в своих интересах даю согласие на обработку муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 1 , находящегося по адресу: 

628417, ул. Островского, 1,г. Сургут, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра(далее – Оператор) моих 

персональных данных, а также персональных данных моего ребенка 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Дата_________________ 

 

Подпись__________________/                                    / 
 

 



 

 

Приложение 2 к приказу 

от _____________№___________ 
 

 

 

Протокол 

заседания комиссии для осуществления индивидуального отбора при приеме 

учащихся в МБОУ СОШ № 1 для получения среднего общего образования по 

технологическому профилю (углубленное изучение отдельных предметов 

(математика: алгебра и начала анализа, геометрия, вероятность и статистика, 

информатика); и социально-экономическому профилю (углубленное изучение 

отдельных предметов (математика: алгебра и начала анализа, геометрия, 

вероятность и статистика, обществознание) в 2023-2025 учебные годы 

 

Дата заседания «____» ______________ 2023 г. 

Присутствовало: 

Отсутствовало: 
 

Повестка заседания: 

Осуществление индивидуального отбора при приеме учащихся в МБОУ СОШ 

№ 1 для получения среднего общего образования по технологическому 

профилю (углубленное изучение отдельных предметов (математика: алгебра и 

начала анализа, геометрия, вероятность и статистика, информатика); и 

социально-экономическому профилю (углубленное изучение отдельных 

предметов (математика: алгебра и начала анализа, геометрия, вероятность и 

статистика, обществознание) в 2023-2025 учебные годы 
 

Слушали: 

Комиссия в составе: 

Председатель 

___________________________________________________________________. 
(ФИО, должность) 

Члены 

1. _________________________________________________________________; 
(ФИО, должность) 

2. _________________________________________________________________; 
(ФИО, должность) 

3. _________________________________________________________________; 
(ФИО, должность) 

3. _________________________________________________________________; 
(ФИО, должность) 

4. _________________________________________________________________; 
(ФИО, должность) 

5. _________________________________________________________________; 
(ФИО, должность) 

6. _________________________________________________________________; 
(ФИО, должность) 

7. _________________________________________________________________, 
(ФИО, должность) 



 

 

рассмотрев заявления учащихся и их родителей (законных представителей) и 

документы, приложенные к ним, пожелавших обучаться в 10-м классе  

технологического профиля (углубленное изучение отдельных предметов 

(математика: алгебра и начала анализа, геометрия, вероятность и статистика, 

информатика); и социально-экономического профиля (углубленное изучение 

отдельных предметов (математика: алгебра и начала анализа, геометрия, 

вероятность и статистика, обществознание) в 2023-2025 учебные годы, 

составили следующий рейтинг: 

 

 

10А класс технологического профиля (углубленное изучение отдельных 

предметов (математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия, 

вероятность и статистика; информатика): 

 
 

 

№ 

п/п 

 

 

Идентификацион

ный номер 

участника 

индивидуального 

отбора 

О
тм

ет
к
и

 

О
Г

Э
 «

4
»

 и
 

«
5

»
 п

о
 

п
р

ед
м

ет
ам

 

И
то

го
в
ы

е 

о
тм

ет
к
и

  

«
4

»
 и

 «
5

»
 

п
о

 

п
р

ед
м

ет
ам

 Достижения различных уровней (призовые 

места); количество баллов за одно достижение, 

max за все 

  

общий 

балл 

 

 

 

средний 

балл 

аттестата 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

И
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

ш
к
о

л
ь
н

ы
й

; 
1

, 

m
ax

3
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
й

; 

5
, 

m
ax

 1
5

 

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
й

; 

1
0

, 
m

ax
 3

0
 

в
се

р
о

сс
и

й
ск

и
й

; 

1
5

, 
m

ax
4

5
 

м
еж

д
у

н
ар

о
д

н
ы

й
; 

2
0

, 
m

ax
 6

0
 

1.             
2.             
3.             
4.             
5.             
6.             

 

10Б класс социально-экономического профиля (углубленное изучение 

отдельных предметов (математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия, вероятность и статистика; обществознание): 

 
 

 

№ 

п/п 

 

 

Идентификационный 

номер участника 

индивидуального 

отбора 

О
тм

ет
к
и

 

О
Г

Э
 «

4
»

 и
 

«
5

»
 п

о
 

п
р

ед
м

ет
ам

 

И
то

го
в
ы

е 

о
тм

ет
к
и

  

«
4

»
 и

 «
5
»

 

п
о

 

п
р

ед
м

ет
у

 Достижения различных уровней 

(призовые места); количество баллов за 

одно достижение, max за все 

  

общий 

балл 

 

 

 

средний 

балл 

аттестата 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е
 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е 

 

ш
к
о

л
ь
н

ы
й

; 
1

, 
m

ax
3

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
й

; 
5

, 

m
ax

 1
5
 

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
й

; 
1

0
, 

m
ax

 3
0
 

в
се

р
о

сс
и

й
ск

и
й

; 
1

5
, 

m
ax

4
5
 

м
еж

д
у

н
ар

о
д

н
ы

й
; 

2
0

, 

m
ax

 6
0
 

1.             



 

 

2.             
3.             
4.             
5.             
6.             

 

Постановили: 

Учитывая результаты экспертизы предоставленных материалов, зачислить 

следующих учащихся, пожелавших обучаться в 10-м классе технологического 

профиля (углубленное изучение отдельных предметов (математика: алгебра и 

начала анализа, геометрия, вероятность и статистика, информатика); и 10-м 

классе социально-экономического профиля (углубленное изучение отдельных 

предметов (математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия, 

вероятность и статистика; обществознание) в 2023-2025 учебные годы 

 

Постановили: 

10А класс технологического профиля (углубленное изучение отдельных 

предметов (математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия, 

вероятность и статистика; информатика): 

№ 

п/

п 

Идентификационный номер участника 

индивидуального отбора 

  

общий 

балл 

 

Средний балл аттестата 

Примечание (при равных результатах 

отбора учитывается средний балл 

аттестата об основном общем 

образовании) 

 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

 

10Б класс социально-экономического профиля (углубленное изучение 

отдельных предметов (математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия, вероятность и статистика; обществознание): 

№ 

п/

п 

Идентификационный номер участника 

индивидуального отбора 

  

общий 

балл 

Средний балл аттестата 

Примечание (при равных результатах 

отбора учитывается средний балл 

аттестата об основном общем 

образовании) 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

 



 

 

Голосовали: количество голосов «за» -, «против» - , «воздержались» - . 

 

Председатель  

_______________ / ______________________ / 
        (подпись)                                (ФИО) 

Члены комиссии  _______________ / ______________________ / 
        (подпись)                                (ФИО) 

 _______________ / ______________________ / 
        (подпись)                                (ФИО) 

 _______________ / ______________________ / 
         (подпись)                                (ФИО) 

 _______________ / ______________________ / 
          (подпись)                                (ФИО) 

_______________ / ______________________ / 
                               (подпись)                                (ФИО) 

_______________ / ______________________ / 
                                   (подпись)                                (ФИО) 

_______________ / ______________________ / 
                                 (подпись)                                (ФИО) 

 


